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Svar på interpellation (nr 66) från Karin Rågsjö (v) om orättvis fördelning av 

ekonomiskt bistånd till SL-kort 

 

Karin Rågsjö (v) ställer i en interpellation följande frågor till mig om orättvis fördelning av 

ekonomiskt bistånd till SL-kort : 

 

1. Hur förklarar du skillnader i andel hushåll med registrerade utgifter för SL-kort? 

2. Är det förenligt med likställighetsprincipen att ha så stora skillnader i staden? 

3. Är det rimligt att de som bor i stadsdelsområden med stora underskott i ekonomiskt 

bistånd ska drabbas genom att få betydligt sämre chans till SL-kort? 

4. Är du beredd att kompensera de hushåll som drabbats av orättvisorna? 

5. Vad kommer du att göra för att invånarna i staden ska behandlas på ett likvärdigt sett 

när det gäller ekonomiskt bistånd? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

 

Det Alliansen gick till val på och fick majoritet för i så väl Stockholm som i resterande del av 

landet, var en tydlig politik för att hjälpa människor att kunna ta sig från ett liv i 

bidragsberoende till ett liv med egen försörjning.  

 

Starten av Jobbtorg Stockholm och revideringen av socialbidragsriktlinjerna innebär att vi 

tydliggjort de operativa insatser som krävs för att alla medborgare i behov av hjälp verkligen 

också får tillgång till kvalificerat stöd för att ta sig ifrån bidragsberoende till egen försörjning, 

oavsett var de bor i staden.  

 

Att olika stadsdelar har olika många invånare med olika problembilder är ingen nyhet, och 

därför borde heller inte frågan kring varför andelen SL-kort skiljer över staden vara särskilt 

relevant i denna diskussion. Inte heller är kopplingen mellan eventuella underskott i 

stadsdelar och antalet utbetalade SL-kort relevant. Det finns stadsdelar som visat på 

underskott samtidigt som de haft ett högt antal SL-kort. Likaså finns det stadsdelar som gör 

ett överskott samtidigt som de har ett lågt antal SL-kort. Det som däremot i högsta grad är 

relevant är att alla ska behandlas lika och ges samma möjligheter att komma tillbaka till egen 

försörjning. Oavsett var i staden man bor. Och det säkerställer vi genom Jobbtorg Stockholm 

och de reviderade riktlinjerna för socialbidrag. 

 

Det är också högst relevant att vi nu, tack vare Alliansens förda politik och en fortsatt god 

konjunktur, kan konstatera att stockholmarnas bidragsberoende för första gången under 2000-

talet understiger en miljard kronor.  

 

Stockholm 2008-01-22 

 

Ulf Kristersson 

Socialborgarråd 

 

 


